
 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав 

 і потреб військових та учасників бойових дій 

 

 

04 серпня 2023 року   м. Полтава           № 20 

 

 

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.  

 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 

комісії, Кириченко Василь Петрович – секретар постійної комісії, 

Баканов Олег Олегович  (у режимі відеоконференції) – член постійної комісії. 

 

Відсутні: Сиверин Олександр Миколайович – член постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Калінін 

Максим Віталійович 

‒ заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

‒ заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

‒ перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

– начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

‒ заступник голови Полтавської обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

– заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 
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Чалий 

Олександр Миколайович 

– директор Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Чепурко 

Олексій Григорович 

‒ заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Представники засобів масової інформації  

 

Порядок денний: 

1. Про хід виконання Комплексної програми щодо забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки за 6 місяців 2023 року. 

2. Про хід виконання регіональної Програми захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки за 

6 місяців 2023 року.  

3. Про погодження кандидатур для нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

4. Різне. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний.  

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв. 

Загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 

інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 

шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 

засідання. 
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Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попереджання витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматись від здійснення фото- та 

відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Комплексної програми щодо забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки за 6 місяців 2023 року. 

 

Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, доповів, що із запланованого на І півріччя 

2023 року фінансування в розмірі 205 461,4 тис. грн фактично профінансовано  

91 358,5 тис. грн. Кошти обласного бюджету було спрямовано на поліпшення 

матеріально-технічної бази Головного управління Національної поліції в 

Полтавській області, Управління Служби безпеки України в Полтавській 

області, Територіального управління Державного бюро розслідувань, 

розташованого у м. Полтава, Полтавської обласної прокуратури, Полтавського 

науково-дослідного експертно-криміналістичного центру тощо. На потреби 

Збройних Сил України було виділено 49 448,5 тис. грн. Кошти витрачено на 

придбання БПЛА, тепловізорів, дронів, засобів зв’язку, обладнання, медичних 

засобів тощо. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, Бульбаха С.В., заступник голови 

постійної комісії, задали уточнюючі питання щодо планових та фактичних 

показників обсягів фінансування програми. 

Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, підкреслив, що на цей час не всі виконавці 

програми звернулися до Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації з відповідними зверненнями про виділення коштів.  

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, наголосив на 

пріоритетності фінансування підрозділів Збройних Сил України. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, підтримав позицію заступника 

голови постійної комісії Бульбахи С.В. та підкреслив, що основна увага влади 

має бути зосереджена на допомозі Збройним Силам України. 

Чепурко О.Г., заступник голови Полтавської обласної ради, наголосив на 

доцільності фінансування правоохоронних органів, оскільки вони беруть участь 

у здійсненні заходів із забезпечення обороноздатності України. 
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Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, додав, що виділення 

коштів з обласного бюджету для забезпечення потреб сил національного 

спротиву також здійснюється за відповідними напрямками інших обласних 

програм.  

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Чалого О.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Комплексної 

програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки та 

реалізацію визначених у ній заходів. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про хід виконання регіональної Програми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 

2021 – 2027 роки за 6 місяців 2023 року. 

 

Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, доповів про виконання регіональної 

Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки за 6 місяців 2023 року. У 

2023 році плановий обсяг фінансування з обласного бюджету згідно з 

програмою був передбачений у розмірі 231 518,2 тис. грн. Фактично виділено 

асигнувань на загальну суму 64 153,6 тис. грн., що склало 27,7 % від 

запланованих обсягів фінансування. На цей час використано коштів у розмірі 

37 025,8 тис. грн., що становить 57,7 % до виділених асигнувань. Кошти було 

спрямовано, зокрема, на забезпечення своєчасного і якісного експлуатаційно-

технічного обслуговування апаратури та інших технічних засобів оповіщення і 

зв’язку, придбання матеріалів, обладнання, інвентарю, моніторинг обстановки в 

районі можливого виникнення надзвичайної ситуації, поповнення 

матеріального резерву для запобігання надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 

наслідків тощо. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, порушив питання про причини 

неповного освоєння коштів, які передбачено заходами програми. 
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Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, відповів, що кошти було передбачено з 

урахуванням потреби можливого ремонту обладнання. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Чалого О.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання регіональної 

Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки та реалізацію визначених у ній 

заходів. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для нагородження почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України». 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 

постійної комісії надійшли подання від депутата обласної ради восьмого 

скликання, командування військових частин стосовно нагородження особового 

складу почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються до 

протоколу). 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував повернутися до 

розгляду подання військової частини А7044 від 08.03.2023 № 254 в частині 

нагородження капітана Лазарєва Ф.Е., старшого лейтенанта Тупіки О.І. 

почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» І ступеня. Враховуючи, що в характеристиках на 

вказаних вище осіб немає інформацій про їх участь у бойових діях, 

запропонував нагородити капітана Лазарєва Ф.Е., старшого лейтенанта 

Тупіку О.І. почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» ІІ ступеня. 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, акцентував увагу 

присутніх на розгляді кандидатур, запропонованих військовою частиною А3114 

(військовий госпіталь м. Полтава) для нагородження почесною відзнакою – 
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Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

ІІ ступеня. Зауважив, що в тилу військові спеціалісти також роблять великий 

внесок у забезпечення обороноздатності держави. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, підтримав пропозицію щодо 

нагородження медиків. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Бульбахи С.В. (від 03.08.2023) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданнями. 

2. Підтримати подання Полтавського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки (від 25.07.2023 № 9/1242)  та 

нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

3. Підтримати подання військової частини А7311 (від 01.08.2023 № 4232) 

та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

4. Відповідно до Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України», враховуючи подання 

військової частини А7044 (від 08.03.2023 № 254), нагородити капітана 

Лазарєва Ф.Е., старшого лейтенанта Тупіку О.І. почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

ІІ ступеня.  

5. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 

про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 

обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур. 

 

4. Різне. 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН 

 

 

 

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО 


